# 上海电力股份有限公司 关于与关联方共同投资新疆申元公司的关联 交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 重要内容提示:

- 交易内容:公司与关联方共同投资新疆申元能源有限责任公司(以下简称"新疆申元公司"),拟调整新疆申元公司注册资本金至11.5亿元,公司认缴5.75亿元。
- 关联人回避事宜:本次关联交易经公司董事会2022年第十三次临时会议批准, 与该关联交易有利害关系的关联董事已对该项议案的表决进行了回避。
- 本次交易构成关联交易,未构成重大资产重组。
- 交易对上市公司的影响:投资新疆申元公司有利于发挥股东各方优势,开拓新疆地区新能源大型基地项目,进一步提升公司新能源装机规模,助力公司"打造千万千瓦级新能源航母"发展战略的落地。

根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定,现将有关事项公告如下:

#### 一、交易概述

经公司董事会 2022 年第十三次临时会议批准,同意调整新疆申元公司注册资本金至 11.5 亿元,公司认缴 5.75 亿元。公司将在具体项目履行完公司相关项目的决策程序后,根据项目实际情况出资到位。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

鉴于本次投资的其他投资方为公司控股股东国家电力投资集团有限公司的控股子公司国家电投集团新疆能源化工有限责任公司(以下简称"新疆能源化工"),根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定,本次投资构成关联交易。

#### 二、关联方基本情况

1、国家电投集团新疆能源化工有限责任公司

注册资本: 293,965 万元人民币

经营范围:发电、煤炭、煤化工、矿业、建材、多晶硅、碳素阳极项目投资, 化工产业的投资与资产管理,粉煤灰的综合开发与利用,房屋、土地租赁。(依 法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

关联关系:公司控股股东的控股子公司。

## 三、关联交易的基本情况

新疆申元公司于 2022 年 9 月成立,初始注册资本为 1 亿元,公司和新疆能源 化工作为有限责任股东各认缴 5000 万元。新疆申元公司是本公司与新疆能源化工 布局西部光伏、风电、光热、综合智慧能源、氢能、储能等项目的主要投资平台。 新疆申元公司将整合本公司及新疆能源化工在新能源领域的技术优势、管理优势, 推动西部地区新能源大基地项目投资开发。

成立后,新疆申元公司积极对接各级政府,获取了多个大型基地项目投资机会。由于新疆申元公司的现有注册资本不足以支撑后续项目的开发、投资和建设,为加快推进项目进度,拟调整新疆申元公司注册资本金至 11.5 亿元,公司和新疆能源化工各认缴 5.75 亿元。

公司将在履行公司相关项目的决策程序后,根据项目实际情况出资到位。

#### 四、本次关联交易的目的以及对公司的影响

投资新疆申元公司有利于发挥股东各方优势,开拓新疆地区新能源大型基地项目,进一步提升公司新能源装机规模,助力公司"打造千万千瓦级新能源航母"发展战略的落地。

## 五、该关联交易履行的审议程序

公司董事会 2022 年第十三次临时会议通过了本次关联交易,为保证董事会所 形成决议的合法性,公司 7 名关联方董事回避了该项议案的表决,由其他 7 名 非关联方董事进行表决,7 票同意,0 票反对,0 票弃权。

公司独立董事对本次关联交易进行了事前认可并发表独立意见。全体独立董事一致认为,本次关联交易的决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定,交易价格客观公允,交易条件公平、合理,未损害公司及其他股东、特别是中小股东和非关联股东的利益。公司董事会审议此事项时,关联董事已全部回避,表决程序合法有效,符合有关法律法规的规定。

## 六、备查文件

- 1、上海电力股份有限公司董事会 2022 年第十三次临时会议决议
- 2、上海电力股份有限公司独立董事的事前认可函及就关联交易事项的独立意 见函
  - 3、上海电力股份有限公司董事会审计委员会就关联交易事项的意见函

特此公告。

上海电力股份有限公司董事会 二〇二二年十二月十日